

भारत सरकार
नागर विमानन मंत्रालय
लोक सभा
लिखित प्रश्न संख्या: 3204
गुरुवार, 7 अगस्त, 2025/16 श्रावण, 1947 (शक) को दिया जाने वाला उत्तर
उदयपुर से अंतर्राष्ट्रीय उड़ानें

3204. श्री चन्द्र प्रकाश जोशी:

क्या नागर विमानन मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार उदयपुर से अंतर्राष्ट्रीय उड़ानें शुरू करने की किसी योजना पर विचार कर रही है; और
(ख) यदि हाँ, तो तस्वीर ब्लौरा क्या है?

उत्तर
नागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री मुरलीधर मोहोल)

(क) : उदयपुर स्थित महाराणा प्रताप हवाईअड्डा भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण (एएआई) का एक घरेलू हवाई अड्डा है और इसलिए उदयपुर से/के लिए अंतर्राष्ट्रीय उड़ानें संचालित नहीं हो सकती।

(ख) : प्रश्न नहीं उठता।
